

**LBW ApS**

**Georg Krügers Vej 303  
8600 Silkeborg**

**CVR-nr. 27 56 58 08**

**Årsrapport for 2017**

**Opstillet uden revision eller review**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 12/03 2018

---

Lars Bager Winther  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	9
Balance pr. 31. december 2017	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

LBW ApS  
Georg Krügers Vej 303  
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 27 56 58 08  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017  
Hjemsted: Silkeborg

### Direktion

Lars Bager Winther, direktør

### Revisor

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Danske Bank

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i investering og udlejning af fast ejendom.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme er indregnet til dagsværdi. Der henvises til note 3.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 500.159, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 2.118.012.

Årets resultat anses for tilfredsstillende

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.003.024</b>	<b>1.089.157</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	<u>20.735</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.023.759</b>	<b>1.089.157</b>
Finansielle indtægter		73.509	2.146
Finansielle omkostninger		<u>(456.859)</u>	<u>(522.904)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>640.409</b>	<b>568.399</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(140.250)</u>	<u>(133.185)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>500.159</u></b>	<b><u>435.214</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>500.159</u>	<u>435.214</u>
		<b><u>500.159</u></b>	<b><u>435.214</u></b>

**Balance pr. 31. december 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	3	27.600.000	27.400.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>27.600.000</u>	<u>27.400.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>27.600.000</u>	<u>27.400.000</u>
Andre tilgodehavender		23.400	0
<b>Tilgodehavender</b>		<u>23.400</u>	<u>0</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>7.935</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>31.335</u>	<u>0</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>27.631.335</u>	<u>27.400.000</u>

## Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		1.993.012	1.492.853
<b>Egenkapital</b>	4	<b><u>2.118.012</u></b>	<b><u>1.617.853</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	5	561.459	421.209
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>561.459</u></b>	<b><u>421.209</u></b>
Ansvarlig lånekapital		2.019.573	2.019.573
Gæld til realkreditinstitutter		20.595.996	21.151.439
Andre kreditinstitutter		300.669	561.478
Deposita		433.716	470.059
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>23.349.954</u></b>	<b><u>24.202.549</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	839.472	731.232
Kreditinstitutter		529.891	163.085
Forudbetalt leje		205.045	223.920
Anden gæld		27.502	40.152
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.601.910</u></b>	<b><u>1.158.389</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>24.951.864</u></b>	<b><u>25.360.938</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>27.631.335</u></b>	<b><u>27.400.000</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	1.492.853	1.617.853
Årets resultat	0	500.159	500.159
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>1.993.012</u></b>	<b><u>2.118.012</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>1 Værdireguleringer af investeringsaktiver</b>		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af driftsforbedringer	<u>20.735</u>	<u>0</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u><b>20.735</b></u>	<u><b>0</b></u>
	<u><b>20.735</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	<u>140.250</u>	<u>133.185</u>
	<u><b>140.250</b></u>	<u><b>133.185</b></u>
<b>3 Aktiver der måles til dagsværdi</b>		<u><b>Investerings-</b></u>
		<u><b>ejendomme</b></u>
Kostpris 1. januar 2017		24.494.370
Tilgang i årets løb		<u>179.265</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>24.673.635</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017		2.905.630
Årets værdireguleringer		<u>20.735</u>
Værdireguleringer 31. december 2017		<u>2.926.365</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>		<u><b>27.600.000</b></u>

## Noter til årsrapporten

### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

Pr. 31. december 2017 har ledelsen fastlagt afkastkravet til 6,08 for boligudlejningsjendomme. Afkastkravet ligger tilnærmelsesvis på det generelle afkastkrav i intervallet 4,5 - 7 % ifølge Colliers Markedspuls for 4. kvartal 2017.

Ejendommen forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Boligudlejningsjendomme er således indregnet til en dagsværdi på (afrundet:  $100 / 6,08 = 16,44 \times 1.679 \text{ t.kr.} =$ ) 27.600 t.kr.

Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Blandt andet som følge af forholdene på ejendomsmarkedet generelt er der dog en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets materielle anlægsaktiver.

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2017 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 6,08 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	5,58	6,08	6,58
Dagsværdi	30.085.233	27.600.000	25.513.009
Ændring i dagsværdi	2.485.233	0	(2.086.991)



## Noter til årsrapporten

### 4 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>5 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	561.459	421.209
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017</b>	<b>561.459</b>	<b>421.209</b>
Materielle anlægsaktiver	743.426	731.255
Skattemæssigt underskud	(181.967)	(310.046)
	<b>561.459</b>	<b>421.209</b>

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. januar 2017</u>	<u>31. december</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>2017</u>		
Ansvarlig lånekapital	2.019.573	2.019.573	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	21.682.671	21.235.468	639.472	20.170.722
Andre kreditinstitutter	761.478	500.669	200.000	0
Deposita	470.059	433.716	0	0
	<b>24.933.781</b>	<b>24.189.426</b>	<b>839.472</b>	<b>20.170.722</b>

## Noter til årsrapporten

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 24.189 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2017 udgør t.kr. 27.600.

Til sikkerhed for ejerforeningsforpligtelser er deponeret ejerpantebrev, nom. t.kr. 10, i selskabets ejendom.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret, nom. t.kr. 3.235, i selskabets ejendomme.